"At Tu, quo primum iactat se terra parente,/ Romaque Olympiacae iam nunc minus inuidet arci, /Huc ades, o Urbane! Tuas reuolutus ad aras,/ Amplexusque pedes, et res, et fata suorum,/ Atque rogos, Vatemque sacrat, nec munera magnis/ Sufficiunt uotis, totus cadit hostia Iappon./ Et tibi quos superum signasti Rector honore/ Gratatur, Lysioque duci, Sociisque beatum/ Puluinar, meritasque aras, et thura reposcit./ Tu quoque ab Aonio faciles qui uertice Musas/ Ducis in Hetruscos, pauitanti, et adire

timenti/ Da ueniam, dubiumque libens opus excipe uultu,/ Vultu, quo
caelum, quoque indignantia placas/ Numina, et iratos reuocas in foedera
reges.® I, 29-42 (Pereira 1640 : 2-3)

3.2. Alguns versos: o convite ao campo e um hino litúrgico

3.2.1. Ruris Laudes

Ab Vrbe rura nos uocant ad otium
Bonae quietis, innocensque gaudium.
Quid hic moramur? Ecce uer uices refert:
Ad hasce transuolant plagas hirundines,
Strepuntque uoce garrula, haud gemunt Itym;
Liquatur alba nix, geluque soluitur;
Hiems recedit acris, atra nubila
Fugat Fauonius, renidet aetheris
Serenus ambitus, fretumque detumet,
Ratique caeruleas recludit orbitas:
Opes et uida terra ueris exerit.

Ab Vrbe rura nos uocant ad otium
Bonae quietis, innocensque gaudium.
Nouo uirent amicta prata gramine:
Nouis et arua sunt decora floribus:
Botrosque, pampinosque uitis induit,
Fluensque pura fontis unda murmurat:
Et inter arborum tenella germina
Aues canunt, et aura lenis adsonat,
Eburna ceu chelys, corusque musicus.

Ab Vrbe rura nos uocant ad otium
Bonae quietis, innocensque gaudium.
Vt inter haec patentis haustus aeris
Ad ima pectoris salubris influit!
Vt est uidere dulce, siue collium
Aprica, siue montium crepidines,
Humum uel herbidam, satamue, cum seges
Velut maris tumentis unda fluctuat!
Amoena quam iuuat per arua progredi,

Vel essedi rotis, equouue deuehi
 Agri per aequor ! ut uigor resumitur,
 Laborque firmat aegra membra uiribus!
 Ab Vrbe rura nos uocant ad otium
 Bonae quietis, innocensque gaudium.
 Suis ibi pudica Musa lusibus
 Libens potest uacare, non licentiae;
 Vt arduis in Vrbe mens sit aptior,
 Grauis facessit inde cura, concidit
 Molesta turba litium. Negotiis
 Datum satis: Quid hic moramur? Anxii
 Recessus est medela cordis optima.
 Ab Vrbe rura nos uocant ad otium
 Bonae quietis, innocensque gaudium.

Elogio da vida campestre

*Da cidade, ao ócio do doce repouso
 E à alegria inocente, os campos nos convidam*

*Porque tardamos aqui? Eis que vem de novo o Verão!
 A estas paragens já chegam as andorinhas.
 No seu gárrulo falar chilreando, já Itis não choram.
 Já a branca neve se derrete e o gelo se desfaz.
 Recolhe-se o duro inverno
 e o Favonio as negras nuvens afugenta.
 O firmamento límpido dos céus sorri,
 o mar sossega e abre aos navios as suas rotas marinhas.
 A terra húmida ressuma os bens da primavera.*